АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«17» ноября 2022 года                                                                                        № 93
с.п. Солнечный

	О назначении ответственных лиц за организацию и предоставление массовых социально значимых услуг

	В целях предоставления массовых социально значимых услуг в электронном формате на платформе государственных сервисов Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации с использованием инфраструктуры единого портала государственных и муниципальных услуг (далее- ПГС) :
1. Назначить ответственных лиц за организацию и предоставление массовых социально значимых услуг в электронном формате на Платформе государственных сервисов Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации с использованием инфраструктуры единого портала государственных и муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией сельского поселения Солнечный, согласно приложению к настоящему распоряжению.
	2. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
	3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.
	4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Солнечный                                               	  И.В. Наумов

Приложение  к распоряжению
администрации с.п. Солнечный
от «17» ноября 2022 г. № 93

	Перечень
 ответственных лиц за организацию и предоставление массовых социально значимых услуг в электронном формате на Платформе государственных сервисов Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации с использованием инфраструктуры единого портала государственных и муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией сельского поселения Солнечный

	№
	Наименование муниципальной социально значимой услуги
	ФИО
 ответственного лица, должность
	Контактные
данные
	Роль,
назначенная в ПГС

	1
	Все услуги
	Лениш Елена Александровна, первый заместитель главы поселения
	(3462) 24-55-25, lenishea@yandex.ru
	Администратор организации

	2
	Все услуги
	Игнатенко Раиса Григорьевна,  заместитель главы по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и муниципального контроля
	(3462) 74-43-00
lilichenko62@mail.ru
	Администратор организации

	3
	Все услуги
	Верховод Матвей Александрович, инженер-программист
	8(996) 327-16-73
it_mku@mail.ru
	Администратор организации

	3
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Морозова Ольга Николаевна, начальник отдела по управлению муниципальным жилищным фондом
	(3462) 74-20-14, z.otdel12@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	Данилова Наталья Ивановна,  главный специалист отдела по управлению муниципальным жилищным фондом
	(3462) 74-20-14, z.otdel12@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	Боголюбова Виктория Дмитриевна,  главный специалист отдела по управлению муниципальным жилищным фондом
	(3462) 74-20-14, z.otdel12@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	4
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Морозова Ольга Николаевна, начальник отдела по управлению муниципальным жилищным фондом
	(3462) 74-20-14, z.otdel12@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	Данилова Наталья Ивановна,  главный специалист отдела по управлению муниципальным жилищным фондом
	(3462) 74-20-14, z.otdel12@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	Боголюбова Виктория Дмитриевна,  главный специалист отдела по управлению муниципальным жилищным фондом
	(3462) 74-20-14, z.otdel12@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	5
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Морозова Ольга Николаевна, начальник отдела по управлению муниципальным жилищным фондом
	(3462) 74-20-14, z.otdel12@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	Данилова Наталья Ивановна,  главный специалист отдела по управлению муниципальным жилищным фондом
	(3462) 74-20-14, z.otdel12@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	Боголюбова Виктория Дмитриевна,  главный специалист отдела по управлению муниципальным жилищным фондом
	(3462) 74-20-14, z.otdel12@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	6
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и
уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Папина Инна Александровна, начальник отдела ЖКХ, благоустройства территории и жилищного контроля
	(3462) 74-43-15,     jkhadmsol@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	Амышева Алена Александровна, главный специалист  отдела ЖКХ, благоустройства территории и жилищного контроля
	(3462) 74-43-15,     jkhadmsol@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	7
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Папина Инна Александровна, начальник отдела ЖКХ, благоустройства территории и жилищного контроля
	(3462) 74-43-15,     jkhadmsol@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	Амышева Алена Александровна, главный специалист  отдела ЖКХ, благоустройства территории и жилищного контроля
	(3462) 74-43-15,     jkhadmsol@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	8
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Папина Инна Александровна, начальник  отдела ЖКХ, благоустройства территории и жилищного контроля
	(3462) 74-43-15,     jkhadmsol@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	Амышева Алена Александровна, главный специалист  отдела ЖКХ, благоустройства территории и жилищного контроля
	(3462) 74-43-15,     jkhadmsol@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	9
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Вахлов Владимир Сергеевич, заведующий сектором муниципального имущества и земельного контроля
	(3462) 74-43-17, smizk.adm@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо,
наблюдатель

	Кузьмина Ирина Владимировна, ведущий специалист сектора муниципального имущества и земельного контроля
	(3462) 74-43-17, smizk.adm@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	10
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	Вахлов Владимир Сергеевич, заведующий сектором муниципального имущества и земельного контроля
	(3462) 74-43-17, smizk.adm@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель

	Кузьмина Ирина Владимировна, ведущий специалист сектора муниципального имущества и земельного контроля
	(3462) 74-43-17, smizk.adm@mail.ru
	Регистратор,
специалист,
должностное лицо, наблюдатель